

Dodatok č. 1 k Zmluve o Dielo

podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov,
 evidenčné číslo Objednávateľa: 483/2019
 evidenčné číslo Zhotoviteľa: **ZoD 134/2020-CS**
 (ďalej len „Dodatok“)

uzatvorený medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov:	Obec Jesenské
Sídlo:	Obecný úrad, Sobotská 10, 980 02 Jesenské
Štatutárny orgán:	Mgr. Gabriel Mihályi, PhD., starosta obce
IČO:	00318833
DIČ:	2021230244
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s. pobočka Jesenské
IBAN:	SK42 09000 00000 00689 43646

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo:	Priemyselná 6, 042 45 Košice
Štatutárny orgán:	predstavenstvo spoločnosti v zložení Przemysław Wojciech Janiszewski, predseda predstavenstva Mariusz Smulczyński, člen predstavenstva Ing. Martin Papala, člen predstavenstva
IČO:	31 651 402
IČ DPH:	SK2020492111
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN:	SK69 0200 0000 0000 0110 7512
Zapísaný v:	Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 240/V

Osoby oprávnené konať vo veciach:

-zmluvných:	Ing. Martin Papala, riaditeľ Divízie Východ
-ekonomických:	Ing. Peter Matta, ekonomický námestník Divízie Východ
-realizačných:	Peter Jurčo, vedúci strediska Poprad a Gemer

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu len „Zmluvné strany“ a každý samostatne len „Zmluvná strana“)

za nasledovných podmienok:

Článok I.
Úvodné ustanovenia

1. Dňa 28.10.2020 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo č. ZoD 134/2020-CS (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je realizácia diela, resp. uskutočnenie stavebných prác: „**ASFALTOVANIE MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ – III. ETAPA**“ (ďalej len „Dielo“).
2. Vzhľadom na skutočnosť, že v rámci realizácie Diela došlo k potrebe úpravy pôvodne dohodnutého rozsahu Diela spočívajúceho vo vykonaní navyše prác, Zmluvné strany za dodržania ustanovení § 18

zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uzatvárajú v súlade s Článkom IX. bodom 2. Zmluvy o dielo tento Dodatok.

Článok II. Predmet Dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene rozsahu Diela a to v rozsahu podľa Rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku ako jeho neoddeliteľná súčasť. Navyiac práce a dodávky podľa tohto Dodatku sú súčasťou Diela.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že sa mení Článok III. bod 2. Zmluvy o dielo, ktorý po jeho zmene znie nasledovne:

„2. Cena za zhotovenie celého Diela predstavuje: 88 346,91 EUR bez DPH
17 669,38 EUR (DPH)
106 016,29 EUR vrátane DPH,,

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, a nadobúda účinnosť deň po jeho zverejnení na webovom sídle Objednávateľa.
2. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú naďalej v platnosti a bez zmeny. V prípade, ak by znenie tohto Dodatku bolo v rozpore s niektorým ustanovením Zmluvy alebo jej prílohy, prednosť má znenie tohto Dodatku a jeho príloh.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č. 1 – Rozpočet.
4. Tento Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží po jeho podpise dva a Zhotoviteľ jeden rovnopis.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpísaním pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli, že tento Dodatok bol uzavretý na základe ich slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu tento Dodatok podpisujú.

Jesenské dňa 22.12.2020

Objednávateľ:



Košice dňa 22.12.2020

Zhotoviteľ:

Martin Papala
člen predstavenstva

Mariusz Smulczyński
člen predstavenstva


COLAS Slovakia, a.s.
Priemyselná 6, 042 45 Košice 200

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Obnova povrchu miestnych komunikácií v obci Jesenské	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Obec Jesenské
Objednávateľ	Obec Jesenské	IČO	00318833
Projektant			
Zhotoviteľ	COLAS Slovakia, a.s.		
Spracoval	Peter Jurčo		
		IČ DPH	
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	1.12.2020		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	53 653,92	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	34 692,99	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		88 346,91	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis		Peciatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	88 346,91
Objednávateľ			24	DP H 20,00 % z 88 346,91	17 669,38
			25	Cena s DPH (r. 23-24)	106 016,29
Dátum a podpis		Peciatka	E Prípochy a odpochy		
Zhotoviteľ			26	Dodávky objednávateľa	0,00
			27	Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis		Peciatka	28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v obci Jesenské

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Obec Jesenské

Spracoval: Peter Jurčo

Dátum: 1.12.2020

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
S30756	Obnova povrchu miestnych komunikácií v obci Jesenské	88 346,91	17 669,38	106 016,29
SO 01	Ulica Ružová	12 592,72	2 518,54	15 111,26
SO 02	Ulica Orgovánová	22 391,54	4 478,31	26 869,85
SO 03	Ulica Jazminová	14 760,18	2 952,04	17 712,22
SO 04	Osada Širkovce	36 058,17	7 211,63	43 269,80
SO 05 *	Mateská škola parkovisko	2 544,30	508,86	3 053,16

Celkom

88 346,91 17 669,38 106 016,29

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v obci Jesenské

Objekt: Ulica Ružová

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Obec Jesenské

Spracoval: Peter Jurčo

Dátum: 1.12.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 12 592,72

1 Zemné práce 850,85

1	113152430	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	1 001,000	0,85	850,85
---	-----------	--	----	-----------	------	--------

5 Komunikácie 10 280,27

2	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 001,000	0,46	460,46
3	577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 001,000	9,81	9 819,81

8 Rúrové vedenie 1 461,60

4	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste nad 200 mm zvýšením mreže	ks	14,000	104,40	1 461,60
---	-----------	---	----	--------	--------	----------

Celkom 12 592,72

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v obci Jesenské

Objekt: Ulica Orgovánová

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Obec Jesenské

Spracoval: Peter Jurčo

Dátum: 1.12. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 22 391,54

1 Zemné práce 1 408,45

1	113152430	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	1 657,000	0,85	1 408,45
---	-----------	--	----	-----------	------	----------

5 Komunikácie 18 164,29

2	565132199	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACL 16	t	15,000	76,46	1 146,90
3	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 657,000	0,46	762,22
4	577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 657,000	9,81	16 255,17

8 Rúrové vedenie 2 818,80

5	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste nad 200 mm zvýšením mreže	ks	27,000	104,40	2 818,80
---	-----------	---	----	--------	--------	----------

Celkom 22 391,54

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v obci Jesenské

Objekt: Ulica Jazmínová

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Obec Jesenské

Spracoval: Peter Jurčo

Dátum: 1.12. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 14 760,18

1 Zemné práce 912,90

1	113152430	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m ²	1 074,000	0,85	912,90
---	-----------	---	----------------	-----------	------	--------

5 Komunikácie 12 176,88

2	565132199	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACL 16	t	15,000	76,46	1 146,90
3	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	1 074,000	0,46	494,04
4	577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	1 074,000	9,81	10 535,94

8 Rúrové vedenie 1 670,40

5	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste nad 200 mm zvýšením mreže	ks	16,000	104,40	1 670,40
---	-----------	---	----	--------	--------	----------

Celkom 14 760,18

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v obci Jesenské

Objekt: Osada Širkovce

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Obec Jesenské

Spracoval: Peter Jurčo

Dátum: 1.12. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 36 058,17

5 Komunikácie 36 058,17

1	565132199	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACL 16	t	15,000	76,46	1 146,90
2	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	2 211,000	0,46	1 017,06
3	577154331	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	2 211,000	11,01	24 343,11
4	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	930,000	0,46	427,80
5	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	930,000	9,81	9 123,30

Celkom 36 058,17

ROZPOČET

Stavba: Obnova povrchu miestnych komunikácií v obci Jesenské

Objekt: Mateská škola parkovisko

Objednávateľ: Obec Jesenské

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Obec Jesenské

Spracoval: Peter Jurčo

Dátum: 1.12. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV **Práce a dodávky HSV** **2 544,30**

5 **Komunikácie** **2 544,30**

1	577154331	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	330,000	7,71	2 544,30
---	-----------	---	----	---------	------	----------

Celkom **2 544,30**